BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số:        /CĐSVN-KHCN&MT

V/v đề nghị góp ý kiến cho Dự thảo TCVN – Đường sắt – Bố trí lắp đặt – An toàn diện, mạch tiếp đất và mạch hồi lưu.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2018

	Kính gửi:

	- Vụ Khoa học Công nghệ – Bộ GTVT;

	- Tổng cục Tiêu chuẩn - Chất lượng – Đo lường;

	- Ban QLDA Đường sắt – Bộ GTVT;

	- Ban Quản lý Đường sắt đô thị Hà Nội;

	- Ban Quản lý Đường sắt đô thị TP HCM;

	- Công ty CP Tư vấn ĐTXD GTVT – Tricc;

	- Viện KHCN Giao thông vận tải;

	- Đại học GTVT Hà Nội.

Thực hiện kế hoạch xây dựng Tiêu chuẩn – Quy chuẩn kỹ thuật năm 2017 - 2018 của Bộ GTVT, Cục ĐSVN được giao chủ trì xây dựng các Tiêu chuẩn:
- Tiêu chuẩn đường sắt – Bố trí lắp đặt – An toàn điện, mạch tiếp đất và mạch hồi lưu – Phần 1: Quy định bảo vệ chống giật. Mã số TC 1714;
- Tiêu chuẩn đường sắt – Bố trí lắp đặt – An toàn điện, mạch tiếp đất và mạch hồi lưu – Phần 2: Chống ảnh hưởng của các dòng điện rò gây ra bởi hệ thống sức kéo một chiều. Mã số TC 1715
Nhằm hoàn thiện các Dự thảo tiêu chuẩn trước khi trình Bộ GTVT, Cục Đường sắt Việt Nam kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị góp ý kiến bằng văn đối với 02 Dự thảo Tiêu chuẩn trên (Dự thảo TCVN, mẫu văn bản kèm theo. Đồng thời quý cơ quan/ đơn vị có thể truy cập nội dung Dự thảo được đăng tải trên Website: http://vnra.gov.vn/du-thao-van-ban/cac-du-thao-dang-lay-y-kien-gop-y) và gửi về Cục Đường sắt Việt Nam trước ngày 04/9/2018.
Rất mong sự phối hợp của Quý cơ quan/ đơn vị./.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ với ông Trương Văn Duy – Cục Đường sắt Việt Nam; Mobile 0983813003).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP, KHCN&MT.
	CỤC TRƯỞNG
Vũ Quang Khôi

	CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

PHÒNG KHCN & MÔI TRƯỜNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2018

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Cục trưởng Vũ Quang Khôi duyệt, ký

* Đơn vị  trình (Chủ trì): Phòng Khoa học Công nghệ và Môi trường

- Chuyên viên soạn thảo: Trương Văn Duy

* Đơn vị  phối hợp: Không
*Tóm tắt nội dung trình:

Đề nghị góp ý kiến cho Dự thảo TCVN – Đường sắt – Bố trí lắp đặt – An toàn diện, mạch tiếp đất và mạch hồi lưu.
* Văn bản, tài liệu kèm theo:

* Độ mật:

Mật

Tối mật
       Tuyệt mật

* Độ khẩn:

Hoả tốc
  Khẩn
 Thượng khẩn

* Điện thoại khi cần thiết cho đơn vị soạn thảo văn bản sau khi phát hành:

Điện thoại: 02439410153

* Ghi chú:

* Lãnh đạo Đơn vị  trình (Chủ trì):
	- Họ tên: Phạm Quốc Cường
	Chữ ký :

	- Chức danh: Trưởng phòng

Ý kiến giải quyết của Phó Cục trưởng:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

(Cơ quan góp ý dự thảo)

Số:

......................, ngày       tháng       năm 2018
Ý KIẾN GÓP Ý DỰ THẢO SỬA ĐỔI
TCVN .....: ........................

1. Đồng ý hoàn toàn
  FORMCHECKBOX

2. Đồng ý, nhưng có đề nghị bổ sung, sửa đổi
  FORMCHECKBOX

3. Không đồng ý
  FORMCHECKBOX

Giải thích:

CÁN BỘ GÓP Ý
THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

(Ký, ghi rõ họ tên)
(Ký tên, đóng dấu)

Giải thích (tiếp theo):

Hướng dẫn cách ghi:

1. 	Đánh dấu “x” vào một trong ba ô tương ứng với ý kiến góp ý.

2. 	Ghi các đề nghị bổ sung, sửa đổi hoặc lý do không đồng ý với dự thảo trong phần giải thích.

3. 	Nội dung giải thích cần ngắn gọn, rõ ràng. Nếu không đủ giấy có thể viết thêm vào tờ khác. Cuối bản góp ý ghi chữ “Hết”.

PAGE